
quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão
Outros

 
 
 
 

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONVOCAÇÃO DOS MENBROS 
TITULARES E SUPLENTES DO 
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 
LAJEDÃO – BA, PARA ETAPA DE 
FORMAÇÃO. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Lajedão, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 469 

de 17 de outubro de 2018 e seu regimento interno e Edital nº 01/2019 (itens 17, 17.1 e 

17.2), RESOLVE: 

Art. 1º - CONVOCAR os conselheiros eleitos (Titulares e Suplentes) para participarem da 

etapa de formação (capacitação), que ocorrerá nos dias 09 e 10 do mês de dezembro de 

2019, no CRAS, localizado na Av. Pres. Getúlio Vargas, s/n, Lajedão – BA. 

Parágrafo único: A capacitação ocorrerá das 08h às 12h e das 13h às 17:00 e terá carga 

horária de 16 horas (8h por dia).  

Art. 2º - Os conselheiros titulares e suplentes convocados que não participarem da 

aludida capacitação, perderão o direito de assumir a função de membro do Conselho 

Tutelar. 

Art. 3º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Lajedão - Bahia,  25 de novembro de 2019. 

 
Mara de Jesus Santos 
Presidente do CMDCA 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA41C0F68425A4BE9616468CBBBD3F1C


		2019-11-28T08:28:44-0300




